



## Aurkibidea

<b>AUTOLIKIDAZIO ETA AITORPENEN EPEAK LUZATZEA</b>	2
ORDAINKETA ZATIKATUAK SOZIETATEEN GAINEKO ZERGAREN ESPARRUAN	2
EZ-EGOILIARREN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA (ESTABLEZIMENDU IRAUNKORRAREN BITARTEKARITZARIK GABE LORTUTAKO ERRENTAK). ATXIKIPENAK	2
BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA (BEZ)	5
ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA	6
<b>ZERGALDIRIK EDO LIKIDAZIO-ALDIRIK GABEKO AUTOLIKIDAZIOAK</b>	6
<b>INFORMAZIO- ETA LABURPEN-ADIERAZPENAK</b>	7
<b>ZERGA-ZORRAK GERORATZEA ETA ZATIKATZEA</b>	8
ZERGA-ZORREN ZATIKAPEN BERRIAK	8
INDARREAN DAUDEN GERORATZEAK ETA ZATIKATZEAK	8
<b>EPE JAKIN BATZUK LUZATZEA</b>	9



## AUTOLIKIDAZIO ETA AITORPENEN EPEAK LUZATZEA

### ORDAINKETA ZATIKATUAK SOZIETATEEN GAINEKO ZERGAREN ESPARRUAN

1/2020 FD-A, martxoaren 24koa	EREDUA	XEDAPEN BERRIA
11. art.	<b>203-Ordainketa zatikatuak. Sozietateen gaineko zerga</b>	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatu da (hasiera batean, apirilaren 20a)

### EZ-EGOILIARREN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA (ESTABLEZIMENDU IRAUNKORRAREN BITARTEKARITZARIK GABE LORTUTAKO ERRENTAK). ATXIKIPENAK

1/2020 FD-A, martxoaren 24koa	EREDUA	ALDIA	MODALITATEA	XEDAPEN BERRIA
3.2 art. 3.3 art	<b>216 eredua. Establezimendu iraunkorrik gabeko ez-egoiliarrek lortutako errenten atxikipenen eta konturako sarreraren aitortpen-likidazioa</b>	Hiru hilean behin: 1.H	Paperean	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatu da (hasiera batean, apirilaren 25a)
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a) Zergapekoen aitortpena hiru hilean behin egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiak, partzialki salbuetsitako erakundeak, ondare-sozietateak eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
		Hilekoa (eragiketen bolumena 6.010.121,04 eurotik gorakoa): martxoa	Nahitaez bide telematikoz	Epea 2020ko apirilaren 27ra arte luzatuko da (betiere epemuga 2020ko martxoaren 14tik apirilaren 25era bitartekoa bada).



PFEZ-AREN, SZ-REN ETA EZ-EGOILIARREN ERRENTAREN GAINEKO ZERGAREN ATXIKIPENAK  
EGITEKO BETEBEHARRA <sup>1</sup>

1/2020 FD-A, martxoaren 24koa	EREDUA	ALDIA	MODALITATEA	XEDAPEN BERRIA
3.2 art.	110. artikulua.- Laneko etekinei, jarduera ekonomikoei eta sariei buruzko atxikipenak eta konturako diru-sarrerak. Hiruhileko autolikidazioa.	1.H	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a). Zergapekoen aitortpena hiru hilean behin egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiek, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateek eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
3.1 rt. (otsaila) 3.2 art.	111-Laneko etekinen, jarduera ekonomikoen eta sarien gaineko atxikipenen eta konturako sarrerren hileko aitortpen-likidazioa	Otsaila	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
		Martxo	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz.	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a).
		Apirila	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, maiatzaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen maiatzaren 25era arte.
3.1 art. (otsaila) 3.2 art.	115-Hiri-higiezin errentamendutik edo azpierrementamendutik datozen etekinen gaineko atxikipenak eta konturako sarrerak	Otsaila	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
		Martxo - 1.H	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a). Zergapekoen aitortpena hiru hilean behin egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiek, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateek eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
		Apirila	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, maiatzaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen maiatzaren 25era arte.

<sup>1</sup> 3. artikulua. Autolikidazioak eta aitortpenak aurkezteko eta ordaintzeko epeak luzatzea



1. Otsaileko autolikidazioak aurkezteko eta ordaintzeko epea 2020ko apirilaren 27ra arte luzatuko da tributu-araudiaren arabera nahitaez telematikoki aurkeztu behar dutenentzat.

2. Halaber, 2020ko martxoaren 14tik ekainaren 1era bitarteko epemuga duten autolikidazioak aurkezteko eta ordaintzeko epea 2020ko ekainaren 1era arte luzatuko da, subjektu pasiboa ez dagoenean behartuta Administrazioa bitarteko elektronikoen bidez jotzera.

3.1 art. (otsaila) 3.2 art.	<b>123-Kapital higigarrien errenten eta etekin gaineke atxikipenen eta konturako sarreraren aitortpen-likidazioa</b>	Otsaila	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
		Martxoa - 1.H	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a). Zergapekoen aitortpena hiru hilean behin egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiek, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateek eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
		Apirila	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, maiatzaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen maiatzaren 25era arte.
3.1 art. (otsaila) 3.2. art.	<b>117 - IKE-en kapitala edo ondarea adierazten duten akzioen edo partaidetzen eskualdaketen edo itzulketen eta harpidetza-eskubideen eskualdaketen atxikipenak eta ondare-irabazien konturako sarrerak. Autolikidazioa.</b>	Otsaila	Paperean	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a)
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a)
		Martxoa - 1. H	Paperean	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a)
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a) Zergapekoen aitortpena hiru hilean behin egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiek, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateek eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
		Apirila	Paperean	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, maiatzaren 25a)
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera baten, maiatzaren 25a)



## BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA (BEZ)

1/2020 FD-A, martxoaren 24koa	EREDUA	ALDIA	MODALITATEA	XEDAPEN BERRIA
3.2 art.	<b>300-BEZaren hiru hileko lik. Araubide orokorra</b>	1.H	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
3.2 art.	<b>309- Aldizkakoa ez den Aitorpen-likidazioa</b>	1.H	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a). Zergapekoen aitortpena hiru hilean behin egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiak, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateak eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
3.1 art. (otsaila) 3.2 art.	<b>320-BEZ. Hileko lik.</b>	Otsaila	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
		Martxo	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a).
		Apirila	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, maiatzaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen maiatzaren 25era arte.
3.1 art. (otsaila) 3.2 art.	<b>330- BEZaren hileko autolikidazioa. Hileko itzulketen erregistroa</b>	Otsaila	Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
		martxo	Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a).
		apirila	Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen maiatzaren 25era arte.
3.2 art.	<b>368-BEZaren telekomunikazio-zerbitzuei aplikatu beharreko araubide berezia</b>	1.H	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a). Zergapekoen aitortpena hiru hilean behin egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiak, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateak eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).



**BEZ taldeko erakundeen araubideari dagokionez, hauek dira autolikidazioak aurkezteko**

**epeak:**

1/2020 FD-A, martxoaren 24koa	EREDUA	ALDIA	MODALITATEA	XEDAPEN BERRIA
3. art.	353 - Erakundeen taldea. Eredu agregatua. Aitorpen- likidazioa	Otsaila	Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
		Martxoa	Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a).
		Apirila	Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera baten, maiatzaren 25a).
3.1 art.	322 - Erakundeen taldea. Hileko aitorpenaren eredu indibiduala	Otsaila	Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
		Martxoa	Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a).
		Apirila	Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera baten, maiatzaren 25a).

## ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA

1/2020 FD-A, martxoaren 24koa	XEDAPEN BERRIA
<b>12. art<sup>2</sup></b>	Ondasun higiezinaren gaineko zergaren 2020ko zerga-kuota borondatez ordaintzeko epea 2020ko abuztuaren 1etik irailaren 15era artekoa izango da (lehen borondatezko epea 2020ko maiatzaren 15etik uztailearen 1era artekoa zen, biak barne).

## ZERGALDIRIK EDO LIKIDAZIO-ALDIRIK GABEKO AUTOLIKIDAZIOAK

1/2020 FD-A, martxoaren 24koa	EREDUA	MODALITATEA	XEDAPEN BERRIA
3.3 art.	BESTELAKOAK	Paperezko inprimakia	Aldatu gabe
		Nahitaez bide telematikoz	Zergaldi bati edo likidazio-aldi bati lotuta ez dauden eta modu telematikoan aurkeztu behar diren autolikidazioak aurkezteko epea 2020ko apirilaren 27ra arte luzatuko da, betiere horren epemuga 2020ko martxoaren 14tik apirilaren 25era bitartean gertatu bada Zergapekoen aitorpena egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiak, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateak eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).

<sup>2</sup> 12. artikulua. Ondasun higiezinaren gaineko zerga, 2020. urteari dagokiona: ondasun higiezinaren gaineko zergaren 2020. urteari dagokion tributu-kuota borondatez ordaintzeko epea 2020ko abuztuaren 1etik irailaren 15era artekoa izango da.



## INFORMAZIO- ETA LABURPEN-ADIERAZPENAK

1/2020 FD-A, martxoaren 24koa	EREDUA	ALDIA	MODALITATEA	XEDAPEN BERRIA
3.4 art.	349-EU subjektu pasiboekin egindako eragiketen laburpen laburtua.	Otsaila	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 25a). Zergapekoen aitortpena egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiek, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateek eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
		Martxoa/1.H	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen (hasiera batean, apirilaren 27a). Zergapekoen aitortpena egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiek, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateek eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
		Apirila	Paperezko inprimakia	Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, maiatzaren 25a).
			Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea ez da aldatzen maiatzaren 25era arte. Zergapekoen aitortpena egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiek, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateek eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
3.5 art.	SII	Aldizkakoa		2020ko martxoaren 14tik apirilaren 25era bitartean amaitzen diren berehalako informazio-hornidurari (SII) dagozkion fakturazio-erregistroak elektronikoki bidaltzeko epeak 2020ko apirilaren 27ra arte luzatuko dira.
3.4 art.	720-Atzerrian dauden ondasun eta eskubideei buruzko informazio-aitortpena	urtekoa	Nahitaez bide telematikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, urtarrilaren 1etik martxoaren 31ra). Zergapekoen aitortpena egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiek, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateek eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).
3.4 art.	189 - Baloreei, aseguruiei eta errentei buruzko informazio-aitortpena	urtekoa	Nahitaez bide elektronikoz	Aurkezteko epea apirilaren 27ra arte luzatzen da (hasiera batean, martxoaren 1etik 31ra). Zergapekoen aitortpena egiteko, mikroenpresek, enpresa txikiek, partzialki salbuetsitako erakundeek, ondare-sozietateek eta beste batzuk: <b>136/2020 Foru Agindua, apirilaren 1ekoa</b> - Aurkezteko epea ekainaren 1era arte luzatzen da (hasiera batean, apirilaren 27a).



## ZERGA-ZORRAK GERORATZEA ETA ZATIKATZEA

### ZERGA-ZORREN ZATIKAPEN BERRIAK

1/2020 FD-A, martxoaren 24koa	XEDAPEN BERRIA
7. art. <sup>3</sup>	300.000 euroraino gehitzen da berme-lekapenarekin geroratu daitekeen zorraren zenbatekoa (geroratze automatikoak deitutakoak).
	Zatikapena hilean behin egingo da, eta gehienez ere bi urteko epea izango du.
	Eska daitekeen alde aurreko gutxieneko sarrera honako hau izango da:
	- eskatutakoaren % 20, edo
	- 60.000 €, eskatutako zenbateko osoa 300.000 eurotik gorakoa bada, horrela zatitu beharreko zenbatekoa inoiz ez dadin 300.000 eurotik gorakoa izan.
	Zenbateko hori gehituta, 2020ko martxoaren 14tik aurrera eska daitezkeen zerga-zorrei aplikatuko zaie.

### INDARREAN DAUDEN GERORATZEAK ETA ZATIKATZEAK

1/2020 FD-A, martxoaren 24koa	XEDAPEN BERRIA
8. art. <sup>4</sup>	Hilabete bat atzeratzen da 2020ko martxoaren 25eko eta apirilaren 10eko epemugen ordainketa, emandako geroratze eta zatikapenena, hau da, 2020ko apirilaren 27ra eta maiatzaren 11ra arte, hurrenez hurren, eta, ondorioz, hilabete bat atzeratzen da geroko epemuga bakoitza.

3 7. artikulua. Zerga-zor jakin batzuen zatikapena<sup>1</sup>. Bermeak osorik edo zati batean salbuesteko, 300.000 euroraino handitzen da abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuaren bidez onartutako Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zerga-bilketako Erregelamenduaren 42.1 artikuluko c) eta d) idatz-zatietan aipatzen den zorraren zenbateko osoa.

42.1 artikulua d) letran jasotako alde aurreko gutxieneko diru-sarrera galdagarria 60.000 eurora arte handitu da, zatikatu beharreko zorra 300.000 eurotik gorakoa izan ez dadin.

2. Gehitutako zenbateko hori 2020ko martxoaren 14tik aurrera eska daitezkeen zerga-zorrei aplikatuko zaie, baldin eta zatikapena Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zerga-bilketako Erregelamenduan aurreikusitakoaren arabera eskatzen bada.

3. Diru-bilketako Zuzendariordetza Nagusia izango da Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zerga-bilketako Erregelamenduaren 42.1 artikulua c) eta d) letratan aurreikusitako zatikapenak ebazteko organo eskuduna, dekretu foral-arau honetan aurreikusitako berezitasunekin.

4. Foru-dekretu honetan aurreikusten ez den orotarako, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zerga-bilketako Erregelamenduan gerorapen eta zatikapenatarako oro har xedatutakoa aplikatuko da.

48. artikulua. Indarreko geroratzeak eta zatikatzeak

Hilabete bat atzeratzen da 2020ko martxoaren 25eko eta apirilaren 10eko epemugen ordainketa, emandako geroratze eta zatikapenena, hau da, 2020ko apirilaren 27ra eta maiatzaren 11ra arte, hurrenez hurren, eta, ondorioz, hilabete bat atzeratzen da geroko epemuga bakoitza.

Atzerapen hori aplikatuko zaie, halaber, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzko martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arau Orokorren 168. artikulua 4. paragrafoan aurreikusitakoaren arabera onartutako ordainketa-baldintza berezietan buruzko akordioei.





## EPE JAKIN BATZUK LUZATZEA

D. F-N. 1/2020, 24 de marzo	MODALIDAD	NUEVA DISPOSICIÓN	PRECISIÓN
4. art. <sup>5</sup>	Administrazioak egindako likidazioen ondoriozko zerga-zorrak ordaintzea	Epea 2020ko ekainaren 1era arte luzatu da.	
4. art.	Betearazpen-aldia hasita duen eta premiamendu-probidentzia jakinarazita duen zerga-zorra ordaintzea	Epea 2020ko ekainaren 1era arte luzatu da.	Zergapekoak, aurreko paragrafoko epeak luzatzeko aukerari heltzeko aukera izan arren, edo eskubide horren berariazko erreserbarik egin gabe, ordainketa egiten badu, enbargo-eginbideari erantzuten badio, zerga-arloan garrantzia duen informazio-eskaerari edo errekerimenduari erantzuten badio, edo bere alegazioak aurkezten baditu, izapidea egin dela edo ordainketa egin dela ulertuko da
4. art.	Martxoaren 14an amaitu gabeko epeak, errekerimenduei, enbargo-eginbideei eta tributuarloan garrantzia duten informazio-eskaerei erantzuteko, izapide hori irekitzeko egintzen edo entzunaldi-egintzen aurrean alegazioak aurkezteko, baldin eta egintza horiek zergak aplikatzeko, zehatzeko, berrikusteko prozeduretan edo zerga-araudian ezarritako beste edozein prozeduratan eman badira.	Epeak 2020ko ekainaren 1era arte luzatu dira.	
4. art.	Martxoaren 14tik aurrera irekitako epeak, errekerimenduei, enbargo-eginbideei eta tributuarloan garrantzia duten informazio-eskaerei erantzuteko, izapide hori irekitzeko egintzen edo entzunaldi-egintzen aurrean alegazioak aurkezteko, baldin eta egintza horiek zergak aplikatzeko, zehatzeko, berrikusteko prozeduretan edo zerga-araudian ezarritako beste edozein prozeduratan eman badira.	Epeak 2020ko ekainaren 1era arte luzatu dira.	

### <sup>5</sup>4. artikulua. Zergen arloko epe jakin batzuk luzatzea

1. 2020ko ekainaren 1era arte luzatuko dira epe hauek

a) Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzko martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arau Orokorren 61. artikulua 2. eta 5. zenbakietan aurreikusitako zerga-zorra ordaintzekoak.

b) Zerga-arloan garrantzia duten errekerimenduei, enbargo-eginbideei eta informazio-eskaerei erantzuteko edo erantzuteko epeak, izapide hori irekitzeko egintzen edo entzunaldi-egintzen aurrean alegazioak aurkezteko, baldin eta egintza horiek zergak aplikatzeko prozeduretan, zehapen-prozeduretan, berrikuspen-prozeduretan edo zerga-araudian ezarritako beste edozein prozeduratan eman badira.



Paragrafo honetan aurreikusitako epeen luzapena 2020ko martxoaren 14ra arte amaitu ez direnei zein data horren ondoren hasi direnei dagokie. Hala ere, azken kasu horretan, epea araudi orokorrean kasu bakoitzerako aurreikusitakoa izango da, baldin eta, araudi orokorra aplikatzearen ondorioz, 2020ko ekainaren 1aren ondoren amaitzen bada epea.

**2. Zergapekoak, aurreko paragrafoko epeen luzapenari heltzeko aukera izan arren, edo eskubide horren berariazko erreserbarik egin gabe, ordainketa egiten badu, enbargo-eginbidea betetzen badu edo horri erantzuten badio, zerga-arloan garrantzia duen informazio-eskaera edo errekerimendua egiten badu, edo bere alegazioak aurkezten baditu, izapidea egin dela edo ordainketa egin dela ulertuko da.**